
MĚSTO  KAMENICKÝ  ŠENOV 

PEČOVATELSKÁ   SLUŽBA 

 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2017 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Motto  

„ Naučme se staré lidi spíše poslouchat, následovat je v jejich rytmu a na cestě, 

kterou nám ukazují, než podléhat obavám a touze dělat pro ně vše co 

nejdokonaleji…“ 



 

 

OBSAH : 

 

Základní údaje organizace………………………………….….. 

   

 

Personální  zajištění…………………………………………….. 

 

 

Činnost pečovatelské služby ………………….…………………. 

 

 

Průběh roku 2017……… …………………………………………. 

 

 

Finanční zajištění, příjmy….……………….……………………. 

 

 

Domy s pečovatelskou službou …………….…………………….. 

 

 

Závěr…………………………………………………………… 



 

 

 

 

 

Pečovatelská služba, organizační složka města Kamenický Šenov 
 

Zřizovatel                          :   Město Kamenický Šenov 

Sídlo                                   :   Osvobození 470 

                                                471 14  Kamenický Šenov 

 

Telefon                                :   487 712 011 

Fax                                      :   487 712 000 

E-mail                                 :   info@kamenicky-senov.cz 

Internetové stránky             :    www.kamenicky-senov.cz 

IČO                                     :   00 260 622 

   

 

 

Pečovatelská služba  

 

Sídlo                                   :  Pečovatelská služba 

                                           :  Nám. T.G.Masaryka 1009 

                                              471 14  Kamenický Šenov 

 

Telefon                               :   487 712 050 

E-mail                                :   dps-ks@kamenicky-senov.cz 

Internetové stránky            :   http://www.dpsks.webnode.cz/ 

Vedoucí                             :   Romana Kučerová 

 

 

Pečovatelská služba je registrovaná terénní sociální služba.  

Identifikátor služby  :  1129034 

 

 

 

Členství v organizacích : 

 

Česká asociace pečovatelské služby 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb 

mailto:info@kamenicky-senov.cz
http://www.kamenicky-senov.cz/
http://www.dpsks.webnode.cz/


Pečovatelská služba – vymezení činnosti 

 
 

Pečovatelská služba města Kamenický Šenov vznikla jako organizační složka města vydáním 

Zřizovací listiny  s účinností ode dne 14.června 2004.  

Ke dni 01.07.2011 byla vydána nová Zřizovací listina. 

 

 

Pečovatelská služba je poskytována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb. Je poskytována terénní 

formou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby.  

 

Cílová skupina :  

 

» senioři 

» osoby s tělesným postižením 

» osoby se zdravotním postižením 

» osoby s chronickým onemocněním 

 

Věková struktura : 

 

» dospělí (27 – 64 let) 

» mladší senioři (65 – 80 let) 

» starší senioři (nad 80 let) 

 

 

 

Místo a čas poskytování :  

 

» služba je poskytována na území města Kamenický Šenov a Práchně, v domácnosti občana 

» v pracovní dny , od 6.30 -15.00 hod.  

» soboty, neděle a svátky 7:00 – 13:00 hod.  

 

 

Služby, které zajišťujeme :   

 

a) 

1) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu : tento úkon obsahuje  pomoc a  

    podpora klientům při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, včetně 

speciálních  

    pomůcek, pomoc při prostorové orientaci a pomoc při přesunu na lůžko. 

 

2) pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro osobní hygienu – tento úkon obsahuje :  

pomoc  

    při úkonech osobní hygieny ( mytí , sprchování , koupání), základní pomoc v péči o vlasy a  

    nehty a pomoc při použití WC. 

 

3) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy : zajištění stravy, dovoz obědů, pomoc 

při  



    přípravě a podání jídla a pití. 

 

 

 

4) pomoc při zajištění chodu domácnosti - tyto úkony obsahují : běžný úklid domácnosti 

    (vytírání, vysávání), údržbu domácích spotřebičů, topení v kamnech, běžné nákupy a 

pochůzky    

    (např. k lékaři, na poštu, na úřad a podobně), zajištění velkého nákupu a velkého úklidu, 

praní  

      a žehlení prádla. 

 

5) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím : do základních činností se řadí i            

    doprovody klientů na úřady, nákupy, k lékaři, na poštu, na kulturní akce a podobně 

 

6) Nad rámec naší činnosti se vykonávají fakultativní služby - Převažuje  pomoc při 

vyřizování       

  žádostí o příspěvek na péči, na bydlení, pomoc při zajištění osobních dokladů, různá 

telefonická    

  vyřizování, pomoc s administrativou. 

 

b) organizuje a provádí pečovatelskou službu pro občany  Kamenického Šenova a pro  

    občany obcí, které s městem Kamenický Šenov uzavřou dohodu o poskytování těchto 

služeb, 

 

c) organizuje a řídí dobrovolnou pečovatelskou službu 

 

d) zajišťuje provoz vozidla pečovatelské služby. 

 

e) zajišťuje péči o kompenzační pomůcky, jejich evidenci a pronajímání 

                  

 

 

 

 



Organizační schéma pečovatelské služby Kamenický  

Šenov 
Pečovatelská služba města Kamenický Šenov je zajišťována 1 vedoucí pečovatelské služby,  

4 pečovatelkami a sociálním pracovníkem z řad úředníků městského úřadu. 



Pracovníci  
 

 

K 31. 12. 2017 měla organizační složka města Kamenický Šenov celkem 6 zaměstnanců. 

Počet pracovníků v přímé péči o uživatele dosáhl celkově počtu 4 pečovatelky, 1 vedoucí 

pečovatelské služby, uklízečka. 

Činnost sociálního pracovníka zajišťoval vedoucí správního odboru na 0,1 úvazku. 

 

 

 

1. Externí školení 

                        Motivace versus manipulace 

                        Úvod do problematiky- 

                        Mobilita imobilních a částečně mobilních klientů v rámci poskytování         

                        sociálních služeb v domácím prostředí.               

  

 

                                                

 

 

2. Interní školení  

 

                        Supervize 

                        Periodická školení BOZP,  

                        Školení řidičů 

                        Individuální plánování 

                         

 

 

3. Stáže  

     

V září proběhla stáž pracovníků v Sociálních službách města Nový Bor.  

V září a listopadu proběhla stáž v Centru sociálních služeb Jablonec nad Nisou. 

 



Průběh roku 2017 v pečovatelské službě 
 

       

 

Akce kulturního a sportovního charakteru 

 

 

Cvičení  :  pravidelně 1x za 14 dní předcvičuje p. Marie Hovorková,  

                 V roce 2017 proběhlo cvičení 22 x. 

 

Čtení     : pravidelně 1x za měsíc předčítá z knih p. Drahomíra Liptáková, 

                V roce 2017 proběhlo čtení 9x.   

 

Kulturní akce  

 

Leden   :   charitativní akce  „Tříkrálová sbírka „ v DPS 

                 Ptačí hodování – posezení s výrobou ptačích krmítek  

 

Únor     : Valentýnské posezení  

  

Březen  : charitativní akce   „ Srdíčkové dny „               

 

               Retro MDŽ  - posezení 

  

Duben   : Přivítání jara  - posezení 

   

Květen  :  Pálení čarodějnic aneb  jak vzlétnout na koštěti, spojené s grilováním 

 

Červen :  Rozloučení se školním rokem, spojené s grilováním 

 

Září      :  Rozloučení s létem aneb opékání brambor a buřtů 

 

Říjen    : Den otevřených dveří spojený s výrobou podzimních věnců, 

               Beseda s městskou policií, vybarvování mandal 

                   

                 

 

Listopad  : Předvánoční zdobení – zdobení stromků, výzdoba DPS a výroba girland nad  

                  vchody do DPS 

                  Účast na adventu 

 

Prosinec  : Veliké předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli města,  

                   s občerstvením a doprovodným programem 

                  Klienti se zúčastnily celorepublikové  akce „Česko zpívá koledy „. 

 

                  Pečovatelská služba se zapojila do celostátní akce „Ježíškova vnoučata „ . Všichni                           

                  vybraní klienti byli obdarováni, předání dárečků bylo zajištěno pomocí malého  

                  Ježíška ( miminka), který celý tento akt umocnil.  

 

  



 

 

Gratulace a dárkové balíčky jubilantům města Kamenický Šenov 

 

Pečovatelská služba zajišťuje gratulace jubilantům města Kamenický Šenov.  

V roce 2017 bylo doručeno 70 dárkových balíčků s gratulačními listy, v hodnotě  

16 599,- Kč., každý balíček v ceně 200,- Kč. 

Dárkové balíčky a gratulace jsou předávány jubilantům ve věku 75, 80, 85, 90 a dále každý 

rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 



Akce ve fotografiích 
 

Krmítka  

 

 
 

 Valentýnské posezení v únoru 

 

 
 

 

 



 

Retro MDŽ v březnu 

 

 
 

 

 Pálení čarodějnic v květnu 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Rozloučení s létem v září 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

Den otevřených dveří v Pečovatelské služby v říjnu 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Adventní zdobení v DPS v listopadu 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

Předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli 

v prosinci 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 Česko zpívá koledy v prosinci 

 

 

 

 



 

 

Ježíškova vnoučata 

 

 

 
 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

     

Výdaje na pečovatelskou službu 2017 
        

 
  Platy + zákonné odvody  2 413 968 

       

   Ostatní   450 104 

   pohonné hmoty 24 915,00 

   opravy a údržba 2 456 

   školení 11 346 

   dárkové balíčky pro jubilanty města 16 599 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

   

    

   
Výdaje celkem  2 919 388 

  
 

     

Příjmy pečovatelské služby 
    Příjmy z poskytování služeb   

   ( pečovatelská služba,   

   kompenzační pomůcky, úklid chodby DPS) 363 046 

   Dotace MPSV, prostřednictvím kraje 890 688 

   Příspěvek zřizovatele 1 665 654 

   
Příjmy celkem  2 919 388 

   

 

      

 



 



 

  

 

 

  

  

  

  

  

   

             

 

           

            

            



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Statistika v Pečovatelské službě  za rok 2017 

 

 

 
 

Průměrný věk klientů PS dle věkového rozmezí: 

 

 

 

Věk od – do           Počet klientů 

 

   Méně než 59                  2 

    60 – 65                          1 

    66 - 70                           5                                                   

    71 - 75                           8 

    76 - 80                         15                                                       

    81 - 85                           7 

    86- 100                        12                                                   

 

 

Nejnižší věk klienta          53 let 

Nejvyšší věk klienta         90 let 

Průměrný věk klienta      78 let 

                               

 

 

 

Počet klientů dle pohlaví 

     

 

13 mužů           39  žen 

 

 

 

Průměrný věk klienta pečovatelské služby je 78 let. 

 
 

 

 

V roce 2017 poskytovala pečovatelská služba své úkony 52 uživatelům, kteří měli uzavřenou 

smlouvu o poskytování pečovatelské služby. 

 



Závěrečné slovo 
 

Poslání pečovatelské služby 

 
Pečovatelská služba poskytuje služby v péči o vlastní osobu a domácnost seniorům a 

zdravotně postiženým občanům z Kamenického Šenova a Práchně. Prostřednictvím našich 

služeb podporujeme uživatele ve využívání vlastních možností, schopností a dovedností při 

řešení jejich situace s cílem, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí se 

zachováním vazeb na svou rodinu, přátele a okolí. 

 

Pečovatelská služba je nejrozšířenější sociální služba v České republice. Cílem pečovatelské 

služby Kamenický Šenov je poskytovat kvalitní a bezpečné služby v domácnostech klientů, 

tedy v jejich přirozeném prostředí, proškolenými zaměstnanci sociálních služeb, při zachování 

úzkých vazeb na rodinné příslušníky a přátele.   

 

Z důvodu zvyšování životních nákladů informujeme klienty a pomáháme jim s podáváním 

žádosti o příspěvek na péči či příspěvek na bydlení. Díky takto získaným finančním 

prostředkům mají uživatelé našich služeb větší šanci, aby mohli i ve stáří dále pobývat ve 

svých důvěrně známých domovech. 

S ohlédnutím za celým rokem 2017 bych ráda vyjádřila vřelé díky našim pečovatelkám za 

jejich vysoké pracovní nasazení, za snahu vyhovět klientům v jejich přáních a potřebách, 

rozveselit je a zpříjemnit jim každodenní život. 

 

 

 

 

V Kamenickém Šenově dne 24.4.2017 

 

 

 

 

Romana Kučerová 

Vedoucí pečovatelské služby    

  

 


